
 
 
 

 

 

２０２０年５月１８日 

株式会社カスミ 

 

チャリティーカレンダー「明日暦
あしたごよみ

」２０２０募金を贈呈しました 

                                                                                                                                                                                                              
 

 株式会社カスミ（本社：つくば市 代表取締役社長：山本 慎一郎）は、東日本大震災で甚大な被

害を受けた岩手県陸前高田市の子どもたちのために、チャリティーカレンダー「明日暦」２０２０

の募金１２，９３２，７２２円を「陸前高田市立小中学校復興基金」などに寄贈いたしました。 

 

当社では、２０１１年より復興支援カレンダー「明日暦」によるチャリティー活動を実施し、 

皆さまの多大なるご協力を賜り、募金の全額を寄付してまいりました。 

今回のカレンダーでは、「震災を知らない子どもたち ～未来に伝えたい記憶～」と題し、防災学習

や地域学習を通じ未来へつないでいこうとする、陸前高田の大人と子どもたちの姿を紹介しており、 

お客さまをはじめ地域の皆さま及びお取引先さまから共感をいただき、１２，９３２，７２２円の

浄財をお預かりいたしました。 

この度、チャリティーカレンダー募金全額を小中学校の教育の振興と学校施設の復旧等にお役立

ていただくため贈呈いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

寄贈金額   １２，９３２，７２２円 

         ※２０１２年〜２０２０年の累計寄贈金額 １３３，４３１，６８３円 

 

贈 呈 先   陸前高田市立小中学校復興基金、等 

 

 

以上 

 

 


